Hec instantis, que adduci solent ad probandum necessitatem ex suppositione, seu in sensu composito, non impediret libertatem, sunt alicuius momenti, contra ea, que diximus solum. n. ostendit necessitatem in sensu composito, et ex suppositione dependenti a uoluntate, uel aliquo modo inuolente, aut respiciente liberum eius consenti non esse impedimento libertati, quia necessitas ex cuiusmodi suppositione dependente a libertate intinseci supponit liberam determinationem uoluntatis, et ideo illam non potest euertere. Cuiusmodi autem est illa necessitas, qua necesse est fieri omnia, que diuina scientia representat, tanquam futura, uel in diuinis litteris reuelata sunt: scientia enim ex propria sua ratione supponit obiectum esse futurum, et uoluntatem libere

esse operaturam, quare necessitas, quae intelligitur esse supposita tali
entia, necessitas est consequens, si quidem supponit obiectum suum quod
dependens est a determinatione voluntatis. nam, ut constat ex communibus
sententia, non quia aliquid scitur a deo, futurum est; sed contra
quia futurum est, cognoscitur a deo futurum esse, ut docent Hieronymus dialo-
gus contra Pelagianos Hieremias 26. et Ezechiel 2. Chrysostomus Romil. 60. in Ma-
thaeo. Origenes lib. 7. in caput ^{1. m.} ad Romanos, et lib. 2. contra Celsum pag. 78. in
Dialogo contra Manicheos. Iulianus q. 58. Cyrillus lib. 9. in Joannem cap. 1.
Augustinus lib. 5. de Civitate Dei cap. 10. Beda q. 13. e. varijs, et alij quorum
verba retuli in nostra concordia disput. 50. circa ar. 13. q. 14. sancti
quos Patres sequuti sunt feri omnes scholastici in p. dist. 38. Alentis p. 1.
q. 32. membr. 3. et Abulensis Josue ii. q. 76. ad medium, et Matth. 18. q.
qui eodem modo docet frequentiam non tollere libertatem, quia supponit
operationem, non precedit.

Ex quibus aperte constat non satis esse, ut necessitas non tollat libertatem, esse
sensu composito, aut ex suppositione, si quidem aliqua suppositio libertatem
evertit, ut ex dictis manifestum est. et certe Calvinus, et alij Protestanti nihil
aliud voluerunt, nisi ex suppositione divinae motionis, et in sensu composito
libertatem illi nec dissentire, nec refragari posse, atque ideo necessitari, ut patet
ex verbis Calvini, quae supra retulimus: quibus similia refert ex Lutero
Oppensis ar. 36. contra Lutherum; Hobis, inquit Lutherus, ad inferna spectan-
tibus res apparent arbitrarie, sed ad superna spectantibus omnia sunt ne-
cessaria, quia non sicut nos, sed sicut ^{ille} pueri, ita videmus, facimus, patimur
omnes, et omnia. Requiritur ergo, ut suppositio sit dependens a voluntate
atque ita necessitas ex illa procedens sit consequens. nam antecedens cum sit
independens a voluntate, etiam in sensu composito contraria est libertati
quod vel ipse Bañez fateatur p. 1. q. 14. ar. 13. ver. Pro Eius solutione